
 
 

Σελίδα 1 από 7 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  14/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 164/2018 

------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση, απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 

 

 

Σήμερα, 24/04/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας, ύστερα από την αριθ. 

Δ.Δ.ΟΙΚ. 2680/19-04-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 

της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα,   

2. Μπούτος Ιωάννης,  

3. Λιθηρόπουλος Χρήστος  

4. Τραϊφόρος Βασίλειος,  

5. Ζιμπίδης Γεώργιος 

ΤΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Παπαδόπουλος Σωτήριος 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

Τα μέλη της επιτροπής  

1. Τσολάκης Σταύρος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας κ. Βάρσου Σταματία του κλάδου ΔΕ Πληρ/κής- Προσ/κου Η/Υ Α’. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα οκτώ(8) μέλη, ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 168 

παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος  ενός (1)  

θέματος και ζήτησε την συζήτηση αυτού μετά τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΔΑ: Ω9ΘΜ7ΛΒ-ΧΘ3



 
 

Σελίδα 2 από 7 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην                                     

κ. Φουτσιτζίδου Μαρία, υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. 

Ε. Καβάλας  η οποία εισηγούμενη το πέμπτο  θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 

Επιτροπής την υπ’ αριθ. 03/1517/18-04-2018 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) εισήγηση που  αναφέρει τα εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. οικονομικού έτους 2018, με ΚΑΕ 

3071.9789.0001 - Κωδικό Δράσης 172002009 και τίτλο «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗΣ ΡΥΠΑΝΣΗΣ - ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ». 

Οι δαπάνες των έργων που αναφέρονται στον εν λόγω ΚΑΕ εγκρίθηκαν με την 

Αριθ. Απόφασης  203/2017 του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ (Πρακτικό 20/2017) (ΑΔΑ: 6Κ5Ε7ΛΒ-

ΚΘΑ). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
και συγκεκριμένα το άρθρο 11 «Συμβάσεις υπηρεσιών που ανατίθενται βάσει αποκλειστικού 

δικαιώματος (άρθρο 11 της οδηγίας 2014/24/ΕΕ). 

3. Την εφαρμογή των ενωσιακών Οδηγιών α)2008/50/ΕΚ (ΚΥΑ ΗΠ 14122/549/Ε103, ΦΕΚ 488Β/30.3.11) 

και β)2004/107/EΚ (ΚΥΑ ΗΠ 22306/1075/Ε103, ΦΕΚ 920Β/8.6.07), όπως αυτές ισχύουν κατόπιν 

τροποποιήσεώς τους με την Οδηγία 2015/1480/EΕ (ΚΥΑ ΗΠ 174505/607, ΦΕΚ 1311Β/13.4.17), βάση 

των οποίων το Υπουργείο υποβάλλει στην Επιτροπή και τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό Περιβάλλοντος 

αναφορές με τα προβλεπόμενα από την Απόφαση της Επιτροπής DEC2011/850/EC στοιχεία για την 

ποιότητα της ατμόσφαιρας. Επίσης, συντάσσει την Ετήσια Έκθεση για την ποιότητα της ατμόσφαιρας 

σε όλη τη χώρα. 
4. Την κατεπείγουσα ανάγκη συντήρησης του εξοπλισμού (αναλυτών) των τριών αυτόματων σταθμών 

ελέγχου ατμοσφαιρικής ρύπανσης (Κάστρο – Άσπρα Χώματα – Καβάλας) της Περιφερειακής Ενότητας 

Καβάλας, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

5. Την με αριθ. πρωτ.03/649/2-03-2018 (ΑΔΑ: 68ΘΔ7ΛΒ-12Ψ και ΑΔΑΜ: 18REQ002745530 2018-03-02) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 

Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών, παρακαλούμε, για τις δικές σας ενέργειες προκειμένου να καταστεί 

δυνατή η απευθείας ανάθεση στην εταιρεία με την επωνυμία «ENVIROSYS ΕΠΕ» με έδρα στην Λευκάδος 

10 - Αθήνα - Τ.Κ.11362, με ΑΦΜ: 800539321 - ΔΟΥ : ΙΓ Αθηνών, με υπεύθυνη την κ. Κατερίνα Βαγιανού, για 

την προμήθεια αναλώσιμων υλικών - ανταλλακτικών και την επιτόπια συντήρηση και επισκευή των 

αναλυτών των τριών Αυτόματων Σταθμών Ελέγχου Ατμοσφαιρικής Ρύπανσης (Κάστρο – Άσπρα Χώματα – 

Καβάλα) του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Π.Ε. Καβάλας, της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, στην εταιρεία «ENVIROSYS Ε.Π.Ε.» ως αποκλειστικού αντιπροσώπου-

προμηθευτή στην Ελλάδα (σύμφωνα με την συνημμένη επιστολή εξουσιοδότησης), της κατασκευάστριας 

εταιρείας «HORIBA» Γερμανίας των αναλυτών και του ειδικού εξοπλισμού των σταθμών ελέγχου 

ατμοσφαιρικής ρύπανσης (ΣΕΑΡ). Συνολικής δαπάνης 15.000€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. όπως 

αυτό προβλέπεται στις διατάξεις του Ν. 4412/2016 άρθρο 11 «Συμβάσεις υπηρεσιών που ανατίθενται 

βάσει αποκλειστικού δικαιώματος» (2 σχετικού). 

Η εν λόγω δαπάνη κρίνεται αναγκαία για την σωστή λειτουργία των αναλυτών των τριών σταθμών 

ελέγχου ατμοσφαιρικής ρύπανσης της Π.Ε. Καβάλας, οι οποίοι ήδη υπολειτουργούν λόγω τεχνικών 

βλαβών εξαιτίας της έλλειψης ανταλλακτικών, καθώς και για την αποφυγή του κίνδυνου να υποστούν οι 

αναλυτές σοβαρές ζημιές και ως εκ τούτου να μην είναι δυνατόν ο έλεγχος της ατμοσφαιρικής ρύπανσης 

στη περιοχή της Π.Ε. Καβάλας με συνέπεια τη λανθασμένη αξιολόγηση-αξιοποίηση και επεξεργασία των 

αποτελεσμάτων αλλά και τη μη τήρηση των οδηγιών της Επιτροπής του Ευρωπαϊκού Οργανισμού 

Περιβάλλοντος στην οποία αποστέλλεται η Ετήσια Έκθεση ποιότητας της ατμόσφαιρας από το Υπουργείο 
Περιβάλλοντος (3 σχετικού). 

Η Σύμβαση απευθείας ανάθεση αφορά : 

ΑΔΑ: Ω9ΘΜ7ΛΒ-ΧΘ3



 
 

Σελίδα 3 από 7 

1) Την προμήθεια αναλώσιμων υλικών – ανταλλακτικών της εταιρείας HORIBA Γερμανίας, με 

αποκλειστικό αντιπρόσωπο για την Ελλάδα την εταιρεία «ENVIROSYS Ε.Π.Ε.», όπως αυτό 

προκύπτει από την συνημμένη Επιστολή Εξουσιοδότησης, για την εύρυθμη λειτουργία-

συντήρηση των αναλυτών (οργάνων) των τριών Σταθμών Ελέγχου Ατμοσφαιρικής Ρύπανσης 
(Κάστρο – Άσπρα Χώματα – Καβάλας) της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, όπως αυτά περιγράφονται στη συνημμένη κατάσταση, 

συνολικής αξίας 12.891,04€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

2) Την επιτόπια συντήρηση-επισκευή των τριών σταθμών έλεγχου ατμοσφαιρικής ρύπανσης 

(Κάστρο- Άσπρα Χώματα-Καβάλα) περιλαμβάνοντας τις ακόλουθες εργασίες:  

 

� Πάγιες εργασίες συντήρησης του δικτύου (καθαρισμός δειγματοληψιών, γενικός έλεγχος 
οργάνων). 

� Εργασίες επισκευής βλαβών των αναλυτών, που προκύπτουν κατά τη λειτουργία τους στη 

διάρκεια του έτους, καθώς και βαθμονόμησης τους.  

� Εργασίες αντικατάστασης των αναλώσιμων-ανταλλακτικών. 

� Οι εργασίες της επιτόπιας συντήρησης και επισκευής των αναλυτών (οργάνων) θα γίνουν στην 

έδρα μας μετά την ολοκλήρωση της παραλαβή του συνόλου των αναλώσιμων υλικών – 

ανταλλακτικών που περιγράφονται στη συνημμένη κατάσταση και θα διαρκέσουν δύο (2) 

εργάσιμες ημέρες. 

Για τις ανωτέρω εργασίες απαιτείται 1 τεχνικός της εταιρείας «ENVIROSYS Ε.Π.Ε.»  για 2 εργάσιμες ημέρες. 

Κόστος: 850,00€/ημέρα, σύνολο για 2 ημέρες: 1.700,00€ Χ 24%ΦΠΑ = 2.108€ όπως αυτό περιγράφεται στο 
συνημμένο έγγραφο. 

Με συνολικό κόστος προμήθειας αναλώσιμων υλικών – ανταλλακτικών και της συντήρησης – επισκευής 

των αναλυτών (οργάνων) να ανέρχεται στα 14.999,04€ (Δεκατέσσερις χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα ένα 

ευρώ & σαράντα λεπτά) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του ετήσιου 

Προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ οικονομικού έτους 2018, του ΚΑΠ με Κωδικό Εξόδου και ΚΑΕ: 

3071.9789.0001 η οποία έχει καταχωρηθεί με α/α 1 στο μητρώο Δεσμεύσεων. 

Κωδικό Έργου: 172002009. 

Τίτλος Έργου: «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗΣ ΡΥΠΑΝΣΗΣ - ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ» (1 σχετικό) 

 

Α. Τα στοιχεία του αναδόχου στον οποίο θα γίνει η απευθείας ανάθεση είναι: 

 

Α/
 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ / ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ / ΔΟΥ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

(Α.Δ.Α.) 

(ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΣΕ 

ΕΥΡΩ (€) ΜΕ 

Φ.Π.Α. 

ΚΑΕ 

- - - - - - 

ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 

Π/Υ 

 

 ΣΥΝΟΛΟ  

 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

 

(ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ) 

ΣΕ 

ΟΜΟΙΑ ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙΔΗ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

ΑΔΑ: Ω9ΘΜ7ΛΒ-ΧΘ3



 
 

Σελίδα 4 από 7 

1 

Δ/ΝΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ & ΥΔΡΟΟΙΚ. 

Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

Τηλ 

επικοινωνίας: 

2510291451 

(Α.Φ.Μ. : 

997687965 

Δ.Ο.Υ.: 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ) 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 550 

οικ./7-02-18 

με ΑΔΑΜ 

18REQ002643942 

2018-02-08 

----------------- 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

οικ.1274/3-04-18 

Προμήθεια 

αναλώσιμων υλικών 

– ανταλλακτικών και 

την επιτόπια 

συντήρηση και 

επισκευή των 

αναλυτών 

(οργάνων) των 

τριών Αυτόματων 

Σταθμών Ελέγχου 

Ατμοσφαιρικής 

Ρύπανσης του 

Τμήματος 

Περιβάλλοντος Π.Ε. 

Καβάλας της 

Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Σύμφωνα με το 

άρθρο 11 

«Συμβάσεις 

υπηρεσιών που 

ανατίθενται βάσει 

αποκλειστικού 

δικαιώματος» του 

Ν. 4412/2016 

επιλέχθηκε  

ο προμηθευτής 

:  

ENVIROSYS ΕΠΕ 

Περιβαλλοντικές 

Εφαρμογές-

Τεχνολογικός 

Εξοπλισμός με έδρα 

στην  Αθήνα - 

Λευκάδος 10 – 

Τ.Κ.11362 

Τηλ. 

2108211182 

ΦΑΞ. 

2108257919 

ΑΦΜ. 

800539321  

ΔΟΥ. ΙΓ 

ΑΘΗΝΩΝ  

Ως 

αποκλειστικός 

αντιπρόσωπος -

προμηθευτής στην 

Ελλάδα (σύμφωνα 

με την συνημμένη 

επιστολή 

εξουσιοδότησης 

αποκλειστικού 

αντιπροσώπου), της 

κατασκευάστριας 

εταιρείας «HORIBA» 

Γερμανίας των 

αναλυτών και του 

ειδικού εξοπλισμού 

των σταθμών 

ελέγχου 

ατμοσφαιρικής 

ρύπανσης που 

διαθέτει το Τμ. 

Περιβάλλοντος & 

Υδροοικονομίας της 

ENVIROSYS 

ΕΠΕ 

Περιβαλλοντικ

ές Εφαρμογές-

Τεχνολογικός 

Εξοπλισμός με 

έδρα στην  

Αθήνα - 

Λευκάδος 10 – 

Τ.Κ.11362 

Τηλ. 

2108211182 

ΦΑΞ. 

2108257919 

 

 

ΑΦΜ. 

800539321 

ΔΥΟ.  ΙΓ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΔΑ 

68ΘΔ7ΛΒ-12Ψ  

--------------------

 

ΑΔΑΜ 

18REQ0027455

30 2018-03-02 

14.999,0

€ 

3071.9789.00

 

 

 

15.000,00€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.000,00€ 

ΑΔΑ: Ω9ΘΜ7ΛΒ-ΧΘ3



 
 

Σελίδα 5 από 7 

Π.Ε. Καβάλας. 

Με συνολικό 

κόστος προμήθειας 

αναλώσιμων υλικών 

– ανταλλακτικών και 

της συντήρησης – 

επισκευής των 

αναλυτών 

(οργάνων) να 

ανέρχεται στα 

14.991,40€ 

συμπεριλαμβανομέ

νου του ΦΠΑ όπως 

περιγράφεται στην 

με αρ.πρ.6828/20-2-

2018 συνημμένη 

προσφορά.   

 
Β. Βεβαιώνεται ότι για την προτεινόμενη προμήθεια/υπηρεσία και προκειμένου να διασφαλισθεί το 

δημόσιο συμφέρον, έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία 

(έρευνα αγοράς, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος όπου απαιτείται 

κλπ) και σύμφωνα με το άρθρο 11 του Ν.4412/2016 «Συμβάσεις υπηρεσιών που ανατίθενται βάσει 

αποκλειστικού δικαιώματος (άρθρο 11 της οδηγίας 2014/24/ΕΕ)», προκύπτει δε από την συνημμένη 

Επιστολή Εξουσιοδότησης αποκλειστικού αντιπροσώπου που κατατέθηκε στην υπηρεσία μας ότι  η εν 

λόγω εταιρεία «ENVIROSYS ΕΠΕ» που εδρεύει στην Αθήνα είναι αποκλειστικός αντιπρόσωπος στην 

Ελλάδα της εταιρείας HORIBA Γερμανίας της οποίας είναι οι αναλυτές και ο ειδικός εξοπλισμός των 

σταθμών ελέγχου ατμοσφαιρικής ρύπανσης Π.Ε. Καβάλας. 

 

Γ.  Η απ' ευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια ή παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει 

κατά είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου 

και του αιτήματος που εισηγείται η Υπηρεσία έχει αναληφθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό 

(15.000,00 ΕΥΡΩ)  και (ολογράφως Δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ) . 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, όπως ειδικότερα αναφέρεται στη 

εισήγηση της υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία, στην ανάδοχο εταιρία του παρακάτω 

πίνακα.  

Α/
 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ / ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ / ΔΟΥ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

(Α.Δ.Α.) 

(ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΣΕ 

ΕΥΡΩ (€) ΜΕ 

Φ.Π.Α. 

ΚΑΕ 

- - - - - - 

ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 

Π/Υ 

 

 ΣΥΝΟΛΟ  

 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

 

(ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ) 

ΣΕ 

ΟΜΟΙΑ ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙΔΗ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

ΑΔΑ: Ω9ΘΜ7ΛΒ-ΧΘ3



 
 

Σελίδα 6 από 7 

1 

Δ/ΝΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ & ΥΔΡΟΟΙΚ. 

Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

Τηλ 

επικοινωνίας: 

2510291451 

(Α.Φ.Μ. : 

997687965 

Δ.Ο.Υ.: 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ) 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 550 

οικ./7-02-18 

με ΑΔΑΜ 

18REQ002643942 

2018-02-08 

----------------- 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

οικ.1274/3-04-18 

Προμήθεια 

αναλώσιμων υλικών 

– ανταλλακτικών και 

την επιτόπια 

συντήρηση και 

επισκευή των 

αναλυτών 

(οργάνων) των 

τριών Αυτόματων 

Σταθμών Ελέγχου 

Ατμοσφαιρικής 

Ρύπανσης του 

Τμήματος 

Περιβάλλοντος Π.Ε. 

Καβάλας της 

Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Σύμφωνα με το 

άρθρο 11 

«Συμβάσεις 

υπηρεσιών που 

ανατίθενται βάσει 

αποκλειστικού 

δικαιώματος» του 

Ν. 4412/2016 

επιλέχθηκε  

ο προμηθευτής 

:  

ENVIROSYS ΕΠΕ 

Περιβαλλοντικές 

Εφαρμογές-

Τεχνολογικός 

Εξοπλισμός με έδρα 

στην  Αθήνα - 

Λευκάδος 10 – 

Τ.Κ.11362 

Τηλ. 

2108211182 

ΦΑΞ. 

2108257919 

ΑΦΜ. 

800539321  

ΔΟΥ. ΙΓ 

ΑΘΗΝΩΝ  

Ως 

αποκλειστικός 

αντιπρόσωπος -

προμηθευτής στην 

Ελλάδα (σύμφωνα 

με την συνημμένη 

επιστολή 

εξουσιοδότησης 

αποκλειστικού 

αντιπροσώπου), της 

κατασκευάστριας 

εταιρείας «HORIBA» 

Γερμανίας των 

αναλυτών και του 

ειδικού εξοπλισμού 

των σταθμών 

ελέγχου 

ατμοσφαιρικής 

ρύπανσης που 

διαθέτει το Τμ. 

Περιβάλλοντος & 

Υδροοικονομίας της 

ENVIROSYS 

ΕΠΕ 

Περιβαλλοντικ

ές Εφαρμογές-

Τεχνολογικός 

Εξοπλισμός με 

έδρα στην  

Αθήνα - 

Λευκάδος 10 – 

Τ.Κ.11362 

Τηλ. 

2108211182 

ΦΑΞ. 

2108257919 

 

 

ΑΦΜ. 

800539321 

ΔΥΟ.  ΙΓ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΔΑ 

68ΘΔ7ΛΒ-12Ψ  

--------------------

 

ΑΔΑΜ 

18REQ0027455

30 2018-03-02 

14.999,0

€ 

3071.9789.00

 

 

 

15.000,00€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.000,00€ 

ΑΔΑ: Ω9ΘΜ7ΛΒ-ΧΘ3



 
 

Σελίδα 7 από 7 

Π.Ε. Καβάλας. 

Με συνολικό 

κόστος προμήθειας 

αναλώσιμων υλικών 

– ανταλλακτικών και 

της συντήρησης – 

επισκευής των 

αναλυτών 

(οργάνων) να 

ανέρχεται στα 

14.991,40€ 

συμπεριλαμβανομέ

νου του ΦΠΑ όπως 

περιγράφεται στην 

με αρ.πρ.6828/20-2-

2018 συνημμένη 

προσφορά.   

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  164/2018. 

       

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2.  Παπαδόπουλος Σωτήριος(Αναπληρωματικό Μέλος) 

3.  Μπούτος Ιωάννης   

4.  Τσολάκης Σταύρος (ΑΠΩΝ) 

5.  Λιθηρόπουλος Χρήστος  

6.  Τραϊφόρος Βασίλειος 

7.  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 

8) Ζιμπίδης Γεώργιος  

 
 

ΑΔΑ: Ω9ΘΜ7ΛΒ-ΧΘ3


		2018-05-02T14:02:26+0300
	Athens




